
保護者  様 平成２６年５月９日 

                                                        尼崎市立武庫北小学校 

                                                         校長  梅林 栄作 

学校公開日のお知らせ 
  木々の緑が鮮やかな季節です。保護者の皆様にはご健勝のことと存じ上げます。 
  さて、本校では今年度も「地域に開かれた学校づくり」の一環として、学校公開日（オ
ープンスクール）を設け、保護者や地域のみなさまに、日頃の学校教育活動を参観して

いただくことにしております。また、今年も 1 日目（5 月 23 日金曜日）に「引き渡し
訓練」を、2日目（5 月24日土曜日）には「福祉講演会（育友会との共催）」を実施い
たします。みなさま、ご多用のことと存じますが、ご来校、ご参観いただきますようご
案内申し上げます。            （引き渡し訓練の詳細は、後日にお知らせいたします。） 

 

    学校公開日【１日目】 

  ５月２３日（金） 全学年6校時までです。 

        第１校時～第５校時 通常授業（８時５０分～１４時３０分） 

        第６校時      引き渡し訓練（１４時３５分～） 

        （非常時を想定し、児童の安全な引き渡しの訓練を実施します） 

   学校公開日【２日目】 

    ５月 24日（土） 午前中のみの授業です。給食はありません。 

        第１校時～第４校時 通常授業（８時５０分～１２時２５分） 

        ※第３校時～第4校時 福祉講演会（時田直也さんの講演：体育館） 

   代休日  ５月 26日（月） 

 

 お 願 い   ※保護者カードを吊り下げてください。 

          ※自動車によるご来校はできません。 

              ※自転車をご利用の場合は所定の場所に置いてください。 

             ※上履きを各自ご用意ください。その際、袋を持参して持ち歩いてください。 

              ※授業の妨げですので授業中の私語や写真撮影等は、控えてください。 

5 月 24 日（土）10 時 50 分より 体育館  

  

 
 

生きることは喜びも悲しみも 

共にわかちあうこと 
   風はおもいのままに吹く 

           時田直也（声楽家/バリトン） 

 

 

 

 

 

 

 

 

時田さんの活動等          （時田直也さんのパンフレットから一部を抜粋しました） 

1960 年  神戸市生まれ、生後半年で未熟児網膜症と診断される。 

1981 年 「ヘレンケラー全日本盲学生音楽コンクール声楽の部」優勝 

1992 年  インドネシア・シンガポールにて公演  

1993 年  ノルウェー・フィンランドにて公演 

1996 年  神戸芸術文化団体より「文化賞芸術奨励賞」受賞 

2012 年  東日本大震災追悼コンサート ～かなしみの夜から希望の朝へ～ 開催 

     （この他にも多くの公演会の実施や CD をリリースされています）  

3 校時～4 校時 体育館で開催します。全校児童と共

にお聴きください。保護者向けの椅子を用意いたして

おります。児童が体育館へ入場してからお入りくださ

い。なお、本講演会の録音や録画は著作権上できませ

ん。ご了承ください。 


